
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

č.j.: MUUO/21170/2025/SOC/jka 

č. spisu: 723/2025  

počet listů: 2 

počet příloh: 0 

počet listů příloh: 0 

 

Zápis z jednání řídící skupiny komunitního plánování (KPSS) 

č. 2/2025 ze dne 11. 3. 2025 
 

Přítomni: 

 
JUDr. Zdeněk Ešpandr – předseda ŘS 
 
Mgr. Martina Hufová, Mgr. Ivana Nečekalová, Bc. Anna Škopová, Jiří 
Preclík, Bc. Klára Rudolfová - členové ŘS  
 
Mgr. Karina Jansa, koordinátorka KPSS 
 

Omluveni:  

Zapisovatel: Mgr. Karina Jansa 

Místo a čas jednání: 
Zasedací místnost městské policie, Dělnická 219, Ústí nad Orlicí 
od 9:00 hodin 

Hosté:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace vedoucí odboru 

3. Dotační program na rok 2025 

4. Různé 
 

K bodu 1. Zahájení 

JUDr. Ešpandr přivítal členy řídící skupiny.  

 

K bodu 2. Informace vedoucí odboru 

Mgr. Nečekalová poskytla členům řídící skupiny informace k: 

• Dotačnímu řízení z krajského úřadu: 



2 
 

o V letošním roce obdrží o cca 60 mil. Kč více než v roce 2024, tj. celkem 1,396 mld. 

Kč. 

o Při výpočtu zohlednili značné navýšení kapacit zejména u služeb sociální 

rehabilitace (včetně center duševního zdraví) a sociálně aktivizačních služeb pro 

rodiny s dětmi.  

o Také navýšili částku na úvazek jednotlivých pracovníků v důsledku změn platových 

tabulek a zároveň zavedli jednotnou sazbu pro všechny typy pracovních smluv a 

OON a u nákupu služeb tzv. na fakturu v důsledku změn Zákoníku práce. 

o U center denních služeb a denních stacionářů došlo ke snížení podílu provozních 

nákladů o 5 % oproti roku 2024. Na základě ekonomických analýz za roky 2021-

2023. 

o U zpoplatněných služeb došlo k navýšení částky na hodinu péče o 10 Kč oproti 

roku 2024, které by poskytovatelé měli vybrat od klientů v souladu se změnou 

úhradové vyhlášky. 

o U pečovatelské služby jsme nově zavedli „koeficient časové dostupnosti služby“, 

který zvýhodňuje organizace, které jsou schopny zajistit péči i v nočních hodinách, 

o víkendech či svátcích. 

o Zcela se změnil výpočet pro pobytovou formu odlehčovacích služeb, kde místo 

částky na lůžkoden v malém/velkém zařízení počítají celkové náklady stejně jako 

domovy pro seniory (malá zařízení mají zvýšenou sazbu). 

o U pobytových služeb sociální péče došlo k výraznému navýšení nákladů na péči 

(min. 10 % dle typu služby) a k 10 % navýšení nákladů na provoz. Tyto služby 

dlouhodobě vykazují vyšší skutečné náklady, než odpovídá výpočtům, cílem bylo 

postupné snížení rozdílů. Zároveň ale navýšili očekávané úhrady od klientů v 

těchto zařízeních v souladu s navýšením úhradové vyhlášky a navýšením 

příspěvku na péči v roce 2025. 

• Dochází k novelizaci „Směrnice pro nakládání s byty ver vlastnictví města, nebo ke kterým má 

město Ústí nad Orlicí dispoziční právo“, nově bude sepisován notářský zápis o dohodě 

k přímé vykonatelnosti vyklizením bytu po skončení nájmu. Nově se nebudou privatizovat 

byty v domech Ústeckoorlického bytového družstva. 

• Od 1. dubna 2025 nastoupí na OSPOD nová pracovnice namísto Mgr. Lukese.  

 

K bodu 3. Dotační program na rok 2025 

• Odbor sociální služeb v letošním roce obdržel 52 žádostí o programovou dotaci z rozpočtu 

města Ústí nad Orlicí z řad poskytovatelů (27 organizací) sociálních a zdravotních služeb 

v celkové výši 3.001.302,- Kč (v rozpočtu je schválena částka 1.700.000,- Kč). Z toho je 29 

projektů na registrované sociální služby a 23 projektů na neregistrované sociální služby.  

• Jednotlivé žádosti byly projednány dle cílových skupin v rámci pracovních skupin, které se 

sešly ve dnech: 

o dne 25. 2. 2025 – PS pro osoby v obtížné životní situaci, rodiny s dětmi a mládež,  

o dne 3. 3. 2025 – PS pro osoby s tělesným, mentálním či jiným znevýhodněním, 

o dne 7. 3. 2025 – PS senioři.  

• Dle stanovených kritérií, byly žádosti posuzovány podle počtu klientů, počtu lůžkodnů nebo 

počtu návštěv služby, případně členů na akci (při jednorázových akcích).  

• Řídící skupina navrhla rozdělení celkové částky 1.700.000,- Kč, kdy 714.000,- Kč bude 

přiděleno na registrované sociální služby a 986.000,- Kč na neregistrované sociální služby. Při 

stanovení výše dotací se vycházelo ze shora uvedených kritérií.  



3 
 

• Dotace budou předloženy ke projednání dne 31. 3. 2025 radou města a dne 14. 4. 2025 

zastupitelstvem města (pouze žádosti nad 250.000,- Kč).  

 

K bodu 4. Různé 

• Mgr. Jansa informovala o tom, že jako každý rok, tak i letos si Nadační fond S námi je tu 

lépe podal žádost o poskytnutí individuální dotace ve výši 250.000,- Kč, a to na projekt 

Nová endoskopická věž pro urologické oddělení NPK, a.s. Orlickoústecké nemocnice. 

o  Dotace bude předložena ke schválení zastupitelstvu města dne 14. 4. 2025 

(doporučení RM bude projednáno 31. 3. 2025). 

• Dále se na nás obrátila Mgr. Anežka Pelikánová (z MPSV) s prosbou o spolupráci v rámci 

inovativního projektu určeného k prevenci energetické chudoby na MPSV. V současné 

době rozšiřují terénní působnost do východních Čech. Rádi by s námi navázali kontakt, 

představili službu a získali informace, jak by se jejich služba jevila v našem regionu. Měli by 

zájem o osobní schůzku nebo alespoň formou online callu.  

o Řídící skupině byla odprezentována zaslaná prezentace služby, následně členové 

rozhodli, aby byla domluvena osobní schůzka – ÚKOL: Domluvit osobní schůzku 

v rámci jednání ŘS dne 17. června 2025 – zajistí Mgr. Jansa.    

• Informace z Pardubického kraje (přímo od pana hejtmana) o možnosti čerpání krajských 

dotačních programů v roce 2025. Bližší informace viz příloha (brožura, která bude zaslána 

společně se zápisem z řídící skupiny). 

• J. Preclík informoval členy řídící skupiny o tom, že Veletrh sociálních služeb v České 

Třebové se bude konat v průběhu měsíce května (ve venkovních prostorách). Jakmile 

budeme znát přesný termín, tak pošleme email.   

 

ÚKOLY: 

• Domluvit osobní schůzku s Mgr. Anežkou Pelikánovou ohledně inovativního projektu 

určeného k prevenci energetické chudoby na MPSV. Domluvit prezentaci na příští jednání 

ŘS – zajistí Mgr. Jansa.  

o Dne 12. 3. 2025 odeslán email s dotazem na možnost uskutečnění osobní schůzky.  

 

 

Příští jednání: úterý 17. června 2025 v 9:00 hodin (zasedací místnost MěP) 

 

 

 

                                            JUDr. Zdeněk Ešpandr v. r.  

                                                                                          předseda řídící skupiny 

 

 

Zapsala: Mgr. Karina Jansa 


